
ارتش تراز انقلاب اسلامی
بی گمان امنیت اساسی ترین نیاز هر کشور و 
ملتی برای رسیدن به رشد و پیشرفت در عرصه 
های گوناگون است و ارتش عزیز و مقتدر ایران 
اسلامی  جمهوری  مسلح  نیروهای  میان  در 
یکی از نقش آفرینان ایران بزرگ محسوب می 
شود، ارتشی که از نیروهای مردمی، متخصص، 
متعهد و مکتبی برخوردار است و خیل مردان 
شجاع، سلحشور، مومن، ایثارگر و از خودگذشته، 
توانمند و آگاه، پرانگیزه و امیدوار در بدنه و سطوح 
بالای مدیریتی آن مشغول خدمت به دین و میهن 
هستند، ارتشی که مردمی بودن و بی ادعایی 
اش باعث محبوبیت روزافــزون و نفوذ در قلوب 
آحاد ملت شده، ارتشی که در کارنامه افتخاراتش 
تقدیم بیش از 48 هزار شهید دوران دفاع مقدس 
را دارد، مردان مردی که همچون دیگر نیروهای 
مسلح، لباس پرافتخار دفاع از قرآن و کیان ایران 
را بر تن کرده اند و جان عزیزشان را در راه دفاع 
از ناموس وطن و عزت و استقلال میهن در طبق 
اخلاص گذاشته اند تا در هنگام نیاز، جوانمردانه 
ــاع از حیثیت و شــرف ملت در مقابل  ــرای دف ب
خصم، جانفشانی کنند.ارتش توانمندی که نه 
تنها برای تامین نیازهای تجهیزاتی خود چشم 
به دست ومنت کش بیگانه نیست بلکه امروز با 
برخورداری از نیروهای متخصص توانسته است 
به طراحی، ساخت و تولید انبوه انواع تجهیزات 
پیشرفته دفاعی دست یابد و گام هایی بس بزرگ 
تا رسیدن به خودکفایی کامل بردارد که تولید 
انواع توپ، تانک، مسلسل، شناورهای عظیم و 
پیشرفته سطحی و زیرسطح، قایق های تندرو با 
قابلیت های منحصر به فرد، ساخت انواع ناوچه 
و زیردریایی، تولید مدل های گوناگون رادارها و 
پدافند بسیار پیشرفته و قابل رقابت با جدیدترین 
ــا و سیستم پدافندی  و پیشرفته ترین رادارهـ
در جهان و ... نمونه هایی از توان متخصصان 
نیروهای مسلح و ارتش جمهوری اسلامی ایران 
است.ارتش و ارتشیانی که حالا به برکت انقلاب 
اسلامی نه تنها تحت نفوذ و سیطره مستشاران 

نظامی نیستند بلکه بزرگ مردانی اند که بهره 
گیری از دانش، اطلاعات، تخصص و توانمندی 
های فراوان شان در عرصه های گوناگون مورد 
تقاضای کشورهایی در منطقه وجهان است. 
ارتــش و ارتشیان مــورد احترامی که نه تنها در 
روزهای دفاع مقدس و دیگر عرصه های دفاعی و 
امنیتی افتخارها آفریدند بلکه در کنار و همگام با 
دیگر نیروهای خادم ملت در حوادث غیرمترقبه 
و روزهای سخت زلزله و سیل و ... این روزها در 
ماجرای »کرونا« و بیماری جهانگیر کووید-19 
با همه توان در کنار مردم هستند و مدال افتخار 
خدمت به ملت را بر سینه دارنـــد. امــا با همه 
افتخاراتی که نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
این حافظان شجاع و جان برکف کیان دین و 
میهن و مدافعان عزت و استقلال وطن دارند، این 
سازمان و سیستم برای رسیدن به اوج قله های 
پیشرفت و دستیابی به درجــه نیروهای مسلح 
»تراز انقلاب اسلامی« و پشتوانه و تکیه گاه طی 
طریق به تمدن سازی نوین اسلامی، مثل همه 
دستگاه ها و سازمان ها نیازمند پویایی هر چه 
بیشتر اســت. در این باب به اختصار به نکاتی 

اشاره می شود.
1 – بی گمان همفکری، همکاری و هم افزایی 
بیشتر درون سازمانی و برون سازمانی نیروهای 
مسلح، مسیر رسیدن به اوج و پویایی هرچه بیشتر 

را فراهم تر می کند.
2 – ارتباط و تبادل نظر با ارتش ها و نیروهای 
مسلح کــشــورهــای دیــگــر خــصــوصــا دوســتــان 

جمهوری اسلامی.
3 – تعامل هر چه بیشتر با دانشگاه ها، پژوهشکده 

ها و مراکز صنعتی کشور
4 – ارتــبــاط مستمر و موثر با نخبگان علمی، 

صنعتی و مراکز علمی
5 – ترویج هر چه بیشتر روحیه »ما می توانیم« در 

بین آحاد نیروهای مسلح
6 – ایجاد زمینه و بستر هر چه بیشتر و مهیاتر 
برای شکوفایی و بروز استعداد نیروهای مسلح 
اعم از کادر وظیفه در عرصه های گوناگون فکری 

، علمی، پژوهشی، صنعتی، نظامی و ...
7 – استفاده و بهره گیری هر چه بیشتر از دانش، 
تجربه و تخصص ارزشمند پیش کسوتان نیروهای 

مسلح
8 – میدان دادن هر چه بیشتر در همه عرصه ها به 

جوانان در نیروهای مسلح
9 – تقدیر شایسته و درخور از نخبگان نیروهای 

مسلح در زمینه های گوناگون 
10 – همت مضاعف در جهت تولید علم و فناوری 

در نیروهای مسلح
11 – ارتقای جایگاه ارتش و دیگر نیروهای مسلح 

در دولت
12 – حضور نمایندگانی از نیروهای مسلح در 
مجلس و برخی کمیسیون های تخصصی مجلس 

شورای اسلامی
13 – مسئله مهم دیگر تبیین نقش و سهم و 
جایگاه نیروهای مسلح توسط مجموعه حاکمیت 

برای حرکت به سوی ایجاد تمدن نوین اسلامی
ــش و دیگر  ــرای ارت 14 – تدوین چشم انــداز ب

نیروهای مسلح برای آینده
15 – مسئله مهم دیگر که باید بیش از پیش مورد 
توجه تمام نیروهای مسلح قرار گیرد استفاده 
حداکثری و بهینه از ظرفیت جوانانی است که 
به پوشیدن لباس سربازی مفتخر می شوند، این 
مقوله البته نیازمند توضیح و بسط فراوانی است 

که در این مقال نمی گنجد.
16 – نیروهای مسلح برای تبیین و اطلاع رسانی 
دقیق، صحیح و به هنگام و تاثیرگذار اقدامات 
موثری که در زمینه های گوناگون انجام می دهد 
قطعا نیازمند نیروهای زبده، کارآزموده و متبحر 
در امر اطلاع رسانی است. دلیل عمده طرح این 
بند این است که ما متاسفانه هنوز شاهدیم به رغم 
تلاش هایی که شده ،  درباره بسیاری از فعالیت 
ها و اقدامات و عملیات موثر ارتش در زمان دفاع 
مقدس و دیگر اقدامات امنیتی، اطلاع رسانی 
کافی برای مردم و نسل کنونی که آن دوران را 
ندیده انــد، انجام نشده اســت. حتی در زمینه 
معرفی شهیدان و جانبازان و آزادگـــان، پیش 
کسوتان عرصه رزم و شهادت هنوز احساس خلا 

می شود.
مردم همچنین اطلاع لازم را از توانمندی های 
نیروهای مسلح در زمینه های گوناگون ندارند در 
صورتی که اطلاع رسانی درباره این گونه مسائل 
)البته غیر از اطلاعات و اخبار غیرقابل انتشار و 
طبقه بندی شده( دلگرمی مردم به این پشتوانه 
مستحکم تامین و تداوم امنیت و عزت و استقلال 
کشور را بیشتر می کند و البته برگزاری جلسات 
مردمی فرماندهان ارشد و میان ارتش و دیگر 
نیروهای مسلح بر محبوبیت و ارتقای جایگاه این 
عزیزان می افزاید. درود خالصانه بر همه حافظان 
امنیت و استقلال کشور و دعای حضرت سجاد 

پشت و پناه تان.
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 کاش مسئولان ما به جای این همه حرف به  •
صدم وعده هایشان عمل کنند. بیشتر کارها 
را تعطیل کرده اند. من دوماه است که بیکارم. 
یک ماهه که برای بیمه بیکاری ثبت نام کرده 
ام اما انگار قــرار نیست پولی به ما بدهند. 
آقایان خودشان حقوق بگیر دولت هستند 
و دیگران را درک نمی کنند. انگار کارگر 

جماعت با باد هوا زندگی می کند!
تمام کــاری که این دولــت و مسئولان این  •

کشور در این دو ماه برای کرونا کردند فقط 
تبلیغ بوده و تبلیغ. حتی یک ماسک 1500 
تومانی رایگان به مــردم ندادند. این طرح 
هــاشــون فقط حــرفــه. تــمــام اصــنــاف بــرای 
خودشون دارن کار می کنن. هیچ کس هم 

مزاحمشون نمیشه . واقعا افتضاحه افتضاح!
این چه عدالتیه؟ چه مدیریتیه؟ برای دو نفرهم  •

یک میلیون تومان می دهند، برای  هفت نفر 
هم یک میلیون! از این بدتر نیست که تورم روی 
600 درصد است و با وجود این همه بیکاری با 

کمال پررویی باز هم دارن ظلم می کنن!
بعضی ها می گویند شوهرم یا خودم بیکاریم  •

به دادمــان برسید و... من در گلبهار آهن 
فروشی دارم  و متصدی ساخت چند پروژه ام. 
به خدا کارگرها با روزی صدهزارتومان ناز 
می کنند و سر کار نمی آیند. آدرس و تلفن 

من را بدهید تا کسانی که مرد کارند بیایند.
 یک زمانی قیمت بنزین رو با قیمت فوب  •

خلیج فارس مقایسه می کردند و حالا مرگ 
و میر کرونا را با بعضی کشورها که مرگ و 
میرشان از ما بیشتر است، مقایسه می کنند. 
چرا شرایط ما را با آلمان و کره جنوبی و تایوان 

و... مقایسه نمی کنید؟!
 این روش  آقایان همیشه نالان است. داورها  •

نباید هیچ وقت کوچک ترین اشتباهی به نفع 
پرسپولیس داشته باشن ولی درباره تیم های 
خودشون این اشتباهات اگر به نفع اون ها باشه، 
بلامانع است و اتفاقا استقبال هم می شود! 
خوبه الان فیلم همه بازی ها در اینترنت موجود 
هست و از طریق تلویزیون هم پخش مستقیم 

میشه و همه دارند همه چیز رو می بینند!

کــشــورهــایــی کــه رئــیــس زن داشــتــنــد در  •
مبارزه با کرونا موفق تر بودند  امان از تفکر 

مردسالارانه و ضد زن.
 بیشتر کسانی که مشکل مالی دارند بیرون  •

می آیند تا کار و فعالیت  شرافتمندانه خود را 
آغاز کنند و چاره ای ندارند. کاش دولت این 
وام قرض الحسنه را زودتر پرداخت می کرد! 

قبض ها می آیند و مرد خانه استرس دارد!
کاملا مشخص است که تامین اجتماعی  •

یک سازمان ورشکسته است و حالا هم برای 
این که حقوق بیمه بیکاری را تامین کند شستا 

را در بورس  واگذار کرده است. 
بدون کنتور خوانی آب وگاز، علی الحساب  •

مبلغ 47 هزار و 700 تومان قبض پیامکی گاز 
برایم آمده. همین طوری وعده های مسئولان 
محترم تحقق یافته است؟ دوماه  است که در 
خانه نشسته ایم و کفگیر به ته دیگ خورده 

است جناب نوبخت!
لطفا موضوع پدیده و بــاز نشدن خرید و  •

فروشش در فرابورس رو پیگیری کنید. شش 
سال است که ما مردم رو گذاشتن سرکار. 
الان هم نزدیک یک سال هست که با بورسی 

شدنش مردم رو پیچوندن و جواب نمیدن.
بار سومه که پیام میدم. قانون تسری حقوق  •

کارکنان سازمان زنــدان ها که در سال 91 
توسط مجلس و شــورای نگهبان به تصویب 
رسید چه شد؟ کار در زندان بسیار سخت است 
و جسم و روان را از بین می برد. تمام ایام شیوع 
کرونا که کارمندان دیگر ادارات 50 درصد و 
30 درصد و... در محل کار حاضر بودند ما به 
طور کامل در محل کار بودیم و حتی روزهای 
تعطیل به صورت مداوم. این بخش کوچکی از 
سختی کار در زندان است. لطفاً پیگیری کنید.

از شما داشته باشم.  • خواستم گلایه ای 
ــه جــلــوی چشمم قتل و غــارتــی صــورت  اگ
گرفت  چشمانم را می بندم. بارها پیامک 
دادم و بابت خطر فعالیت مشاوران املاک 
هشدار دادم. بنگاهی هایی که همچنان فعال 
هستند و مشتری را به خانه مردم می برند و 
ویروس را بیشتر منتشر می کنند اما  دریغ 

از پیگیری و توجه شما. ببخشید که از جیب 
هزینه کردم، این همه پیام دادم و شما را امین 

و دلسوز مردم دانستم.
 چرا فقط شماره برای دریافت کمک مردمی  •

اعلام میشه ولی شماره ای برای درخواست 
کمک اعلام نمیشه؟ هیچ کس خبرنداره ما 

توی چه وضعیتی هستیم.
دولت نباید مدام پول کمکی بدهد برای  •

خفه کردن صدای اعتراض مردم! دولت باید 
حرمت ریال وتومان را نگه دارد. باید قیمت 
هارا پایین بیاورد. چون آبرویی برای پولمان 

نمانده و ما نتیجه آن را داریم می بینیم!
به  • بازنشستگان  به کارگیری  قانون منع 

دست فراموشی سپرده شده است. بعضی ها 
حتی با شیوع کرونا هم دست بردار نیستند.

 اگه معضل کرونا تموم شده به ما هم بگید!  •
آخه رفتار مردم در خیلی از جاها مثل قبل از 

شیوع ویروس کرونا شده.
 من یکی ازجامانده های ثبت نام یارانه  •

ام چــون یک نفربودم حــالا که دولــت اعلام 
کرده یک میلیون وام می دهد تکلیف امثال 
ما که این وضعیت را پیش بینی نمی کردیم 
چیست؟ کارگر سرگذرم و دو ماهه بیکارم 
و این مبلغ وام اجاره عقب افتاده خانه ام را 

تامین می کند، به نظرشما من چه کارکنم؟
موزع زحمتکش کاشانی 41 و همه موزعان  •

عــزیــزی کــه در ایــن نیمه شــب هــای بارانی 
روزنامه را به ما می رسانید؛ سپاس گزارم. 

دعای نیمه شبم بدرقه راهتان باد.
 هزینه 390 هزار تومانی آزمایش تشخیص  •

کرونا برای بیماران سرپایی واقعا گران است.
 نمی دانم چرا بعد از یک ماه تعطیلی بازهم  •

مترو را تعطیل و اتوبوس را هم شیفتی کردید. 
شما فقط کار خودتان را می کنید.

ــت محترم در اوج کــرونــا و همکاری  •  دول
بخش هایی از مردم شریف کشور وعده داد، 
ــال قبوض گاز و آب و...  چند ماه بــرای ارس
سخت گیری نمی شود. ارسال پیامکی قبوض 
بدون اعلام ریزه کاری مقدار مصرف آیا کاری 

شرعی و درست است؟

پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری 
گزینه کمک مالی به آسیب دیدگان از کرونا را در 
وب سایت خود فعال کرد. به گزارش خراسان، 

علاقه مندان می توانند با ورود به سایت دفتر 
و مراجعه به قسمت پرداخت وجوه شرعی به 
ــت  ــم ــس ــی.leader.ir/fa/monies ق ــان ــش ن

کمک به آسیب دیدگان از کرونا را انتخاب و 
از این طریق کمک های خود به این گــروه را 

ارسال کنند.

 سامانه کمک به آسیب دیدگان از کرونا در وب سایت دفتر رهبرانقلاب فعال شد

رژه متفاوت در روز ارتش 
کادر درمانی، آمبولانس وخودروهای بزرگ ضدعفونی جایگزین تانک و نفربر شد

هادی محمدی – شیوع بیماری کرونا همچنان 
اتفاقات جدید خلق  و  ادامـــه دارد  در کشور 
می کند. اتفاقاتی که حداقل در دهه های اخیر 
بی سابقه بوده اند. روز گذشته نیز برای اولین 
بار رژه روز ارتش در 29 فروردین در حالی که 
هر سال با حضور انبوه نیروهای رزمی، ادوات و 
تجهیزات همراه با سازوبرگ کامل برگزار می شد 
به شکلی متفاوت انجام شد و به »رژه خدمت« با 
شعار  »مدافعان وطن، یاوران سلامت« تغییرنام  
داد. رژه ای که در آن به جای نفربرها و تانک 
ها و توپ ها، آمبولانس ها و ماشین های سیار 
آزمایشگاهی و پزشکی به همراه خودروهای 
بزرگ ضدعفونی کننده شهرها از مقابل جایگاه 
رژه رفتند و به جای سربازان اسلحه به دست، 
پزشکان و پرستاران ارتشی بودند که خودی 
نشان دادنــد تا نماینده ای باشند از 11 هزار 
نیروی پزشکی ارتش که در این دو ماه به صورت 
شبانه روزی در سراسر کشور مشغول خدمت 
رسانی به مــردم و مقابله با کرونا هستند. به 
گزارش فارس، همزمان سردار سرتیپ شیرازی 

رئیس دفتر فرماندهی معظم کل قوا در تماس 
تلفنی با امیر سرلشکر موسوی، فرمانده کل 
ارتش گفت: »فرمانده معظم کل قوا فرمودند، 

سلام  من را به همه کارکنان ارتش برسانید.« 

روحانی : ارتش پاسدار جان ایران است و 	 
جان ایران جان همه ایرانیان است

به گزارش خراسان علاوه بر تغییر در شکل و 
نوع رژه، امسال برای اولین بار طی سال های 
اخیر، رئیس جمهور به عنوان رئیس شورای 
عالی امنیت ملی نیز مهمان ارتشی ها نبود 
و حجت الاســلام روحانی به جای سخنرانی 
ترجیح داد با رعایت پروتکل های بهداشتی، 
امیر سرتیپ حاتمی وزیر دفاع  را برای خواندن 
پیام خود به مناسبت روز ارتش به میدان رژه 
خدمت بفرستد. در پیام رئیس جمهور برای روز 
ارتش آمده است:  ارتش چه در جنگ، چه در 
صلح، چه در جنگ سخت، چه در جنگ نرم، چه 
در جبهه، چه در خیابان، چه در پادگان و چه در 
بیمارستان، پاسدار جان ایران است و جان ایران 

جان همه ایرانیان است. شما در دفاع مقدس در 
برابر دشمن از ایران دفاع کردید و چپ و راست 
و فقیر و غنی و روستایی، شهری و پیر و جوان را 
از هم جدا نساختید، شما ارتش ایران بودید و 
همواره ارتش ایران می مانید. روحانی در پیام 
خود تاکید کرد: امروز سربازان و امیران ارتش و 
سرداران و سپاهیان در کنار مدافعان سلامت و 
یاوران حفاظت از جان مردم، با همدلی حماسه 
ــه امیر سرلشکر موسوی  می سازند. در ادام
فرمانده کل ارتش نیز با بیان این که ما چیزی 
برای تشکر از مردم نداریم جز آن که در چنین 
حوادثی در کنارشان باشیم و در نهایت برای 
دفاع از آن ها جان ناقابل خود را تقدیم آرمان 
های ملت کنیم، افزود: بیش از 11 هزار نفر از 
کادر درمانی ارتش در کنار کادر درمانی وزارت 
بهداشت قرار گرفتند و جا دارد از خانواده های 
فهیم وصبور نیروهای ارتش که نقش خود را به 
خوبی ایفا کردند و از همه همرزمان که با سختی 
معیشت خود بخشی از حقوق خود را به آسیب 

دیدگان کرونا اختصاص دادند تشکر کنم.

رونی کلمن در سریال آقاخانی، یک قرن پنهانکاری درباره  ترورلنین و عملیات نجات دورهمی! 

* دختری قدرتمند و تا حدود زیادی قلدر ؛ روناک 
در سریال نون . خ که  رونی کلمن هم لقب گرفته 
اســت چــهــره ای خشن دارد و کــارهــای همراه 
با جدیت و خشونت اش باعث شــده تا مــردان 
روستا از او بترسند و در 35 سالگی، همچنان 
مجرد مانده باشد. چهره جدی و با ابهت روناک 
اگرچه یک شوخی است اما این واقعیت دنیای 
اطراف ماست. حقیقت این است که در سینمای 
ما و حتی در جامعه   اگر دختری بهره چندانی از 
زیبایی نبرده باشد و خوش اندام هم نباشد، مایه 
طنز داستان است و همه مردان از او فراری اند! 
چنین دختری هیچ خواستگاری ندارد و انگار این 

جور آدم ها خودشان هم تمایلی به ازدواج 
ندارند. روایتی شبیه همین روناک سریال 
نون خ. شاید بگویید که خب، فیلم طنز 
است دیگر، چه اشکالی دارد؟ البته که این 
ادعا تا حدودی قابل قبول است اما اشکال 

قضیه این است که چرا همیشه 
ــردی که عمل زیبایی  آن ف

ــدارد، باید  و آرایــش زیــاد ن
باعث خنده مردم در فیلم 
شود؟ در صفحه مشاوره 
از ضمیمه زندگی سلام 
ــن مـــوضـــوع  ــی ــم ــه ه ــ ب

پرداختیم.
* » به زودی »دورهمی« 

تغییر خواهد کرد، بسیار 
جــذاب خواهد شد، با ایــده ای 

جــدیــد«؛ ایــن جمله ای است 
کــه مــهــران مــدیــری دو شب 

پیش در صفحه اینستاگرامی خــود نوشت  و از 
تغییرات جدیدی در برنامه اش خبر داد. بعد از 
گذشت تقریباً سه ماه از آغاز سری جدید برنامه 
»دورهمی«، در حالی که این برنامه چه در دعوت 
از چهره ها و چه در ساختار به تکرار افتاده بود 
ــدی بــه تغییر و تحول داشـــت، مهران  و نیاز ج
مدیری نوید ایجاد تغییرات تازه را در این برنامه به 
مخاطبان داد. یکی از برگ های برنده »دورهمی« 
و مهران مدیری در سری های گذشته، حضور 
بــود که  چهره های سینمایی و شخصیت هایی 
کمتر در برنامه های تلویزیونی حاضر می شدند. 
»دورهمی« در سری چهارم، این برگ برنده 
را از دست داده و بیشتر مهمانانی به 
برنامه دعوت شده اند که  در تلویزیون 
کم دیــده نشده اند و گاهی پای ثابت 
برنامه های گفت وگومحور و مناسبتی 
ــر ایــن کــه بعضی از  ــلاوه ب هستند. عـ
مهمانان »دورهمی« تا به حال 
به بهانه های مختلف در 
برنامه های تلویزیونی 
حـــاضـــر شـــده انـــد، 
بعضی از بازیگران، 
خـــوانـــنـــده هـــا یــا 
ورزشـــکـــارانـــی که 
در ســــری جــدیــد 
ــی« بــه این  ــم »دوره
ــه آمـــدنـــد،  در  ــام ــرن ب
ــای گــذشــتــه هم  ــری هـ سـ
مــهــمــان ایـــن بــرنــامــه شــده 
بـــودنـــد، بــه هــمــیــن دلیل 

چندان حرف تازه ای برای گفتن نداشتند. حالا 
برنامه دورهمی یک دورهمی ویــژه نیست. یک 
برنامه گفت و گو محور ساده است با چند شوخی و 
کنایه که مدیری لابه لای صحبت هایش می گوید و 
مخاطب را می خنداند. در صفحه 6 به کیفیت سری 
جدید برنامه و دلایلی که باعث شده این برنامه 

احتیاج به تغییرات داشته باشد، پرداخته ایم.
*حدود 102 سال از ترور ولادیمیر ایلیچ لنین، 
نخستین رهبر شوروی، در میدان مرکزی مسکو 
می گذرد؛ تروری که برخی مورخان معتقدند، 
روند مرگ تدریجی وی با آن آغاز شد. لنین شش 
سال پس از ترور، در سال 1924)1303 هـ.ش( 
درگذشت. او در اواخــر عمر با ضعف و بیماری 
جدی دست و پنجه نرم می کرد. در آن زمان، 
»چکا«، پلیس مخفی شــوروی، رد پای »بروس 
لاکــهــارت«، سفیر انگلیس در مسکو را ضمن 
بررسی جزئیات این ترور یافت؛ او بازداشت شد، 
اما شواهد آن قدر نبود که بتوان محکومش کرد. از 
آن زمان به بعد، شوروی همواره درباره مسئولیت 
این عملیات تروریستی، انگشت اتهام را به سمت 
بریتانیا می گرفت و انگلیس نیز، این اقــدام را 
بخشی از پروپاگاندای شوروی اعلام می کرد. 
بریتانیایی  ها هرگز حاضر نشدند اسناد محرمانه 
پرونده لاکهارت را منتشر کنند. با گذشت بیش از 
یک قرن از این رویداد، همچنان ابهاماتی درباره 
این پرونده وجود دارد  و انگلیس حاضر نیست 
جزئیات آن را در اختیار پژوهشگران قرار دهد. 
اتفاقا سوال همین جاست؛ چرا لندن همچنان 
پرونده »لاکهارت« را در رده بندی محرمانه نگه 

داشته است؟ صفحه تاریخ را بخوانید.

 واکنش مسئول رسانه ای عارف
 به سرمقاله محمد قوچانی 

درپی انتشار مقاله صریح محمد قوچانی سردبیر 
روزنامه سازندگی در انتقاد از اصلاح طلبان و به 
خصوص محمدرضا عارف، مسئول رسانه ای وی به 
این مقاله پاسخ داد. محمد قوچانی در سرمقاله 
روزنــامــه سازندگی در روز پنج شنبه، باعنوان 
»اصلاحات در تعطیلات« نکاتی را دربــاره رکود 
اصلاح طلبان پس از انتخابات مطرح و  »عارف« را 
تندیس سکوت اصلاحات توصیف کرده و نوشته 
بود: »پوپولیسم سیاسی« جریان اصلاحات را در 
غیاب شوراهای اصلاح طلب اداره می کند. در 
پاسخ این سرمقاله قوچانی، علیرضا خامسیان 
مسئول رسانه ای محمدرضا عارف با بیان این که 
قوچانی یک »تئوریسین پندار بی التفات به دانش 
و تجربه « اســت، نوشت: »بر قوچانی نمی توان 
خرده گرفت که هویت و موجودیت خود را از این 

بیهوده گویی ها وام گرفته است.«
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